ПРОТОКОЛ № 3
заседания Общественного совета

по проведению независимой оценки качества условий
оказания услуг организациями

Место проведения: отдел образования
Администрации Бузулукского района
Дата проведения: 20.10.2020 г.

Присутствовали: Рубцова Т.П., Курунова Н.В., Невзорова М.С.
Председатель: Канатова Н.Г.
Секретарь: Добрынина Е.Е.
Всего:5 чел.

ПОВЕСТКА ДНЯ
1. О результатах независимой оценки качества условий оказания услуг в 2020
году.
2. Об утверждении рейтинга организаций, подлежащих независимой оценке
качества условий оказания услуг в 2020 году.
3. О внесении предложений по улучшению деятельности организаций,
подлежащих независимой оценке качества условий оказания услуг в 2020
году.

По первому вопросу «О результатах независимой оценки качества
условий оказания услуг в 2020 году» слушали председателя
общественного совета Канатову Н.Г.

Решили:
1.Информацию принять к сведению.

Результаты голосования по первому вопросу:
«За» -  5, «Против» -  О, «Воздержались» -  0.

По второму вопросу «Об утверящении рейтинга организаций,
подлежащих независимой оценке качества условий оказания услуг в
2020 году» слушали секретаря общественного совета Е.Е. Добрынину,
которая познакомила с рейтингом организаций, подлежащих независимой
оценке качества условий оказания услуг в 2020 году.

Решили:
1.Информацию принять к сведению.
2.Утвердить рейтинг организаций, подлежащих независимой оценке
качества условий оказания услуг в 2020 году (прилагается).

Результаты голосования по первому вопросу:
«За» -  5, «Против» -О, «Воздержались» -  0.

По третьему вопросу «О внесении предложений по улучшению
деятельности организаций, подлежащих независимой оценке качества
условий оказания услуг в 2020 году» слушали Рубцову Т.И.
Решили:
1 .Информацию принять к сведению.
2. Руководителям 0 0 , подлежащих независимой оценке качества условий
оказания услуг в 2020 году, в срок до 01.12.2020 г. разработать и утвердить
планы по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки
качества условий оказания услуг организациями.
3. Разместить планы по устранению недостатков, выявленных в ходе
независимой оценки качества условий оказания услуг организациями, на
официальном сайте 0 0  в меню «Независимая оценка».
4. Сформировать информацию для включения в публичный отчет о
результатах независимой оценки качества условий оказания услуг
организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования,
социального обслуживания.

Результаты голосования по первому вопросу:
«За»  -  5, «Против» -  О, «Воздержались» -  0.

Приложение к протоколу:
1. Рейтинг организаций, подлежащих независимой оценке качества

условий оказания услуг в 2020 году.

Председатель Общественного совета; н.Г. Канатова

Секретарь Общественного совета: g  g  Добрынина